## The state of the s

## महाराष्ट्र ॲक्युपंक्चर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg, Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001 Tel.: 022-22620376 | Email: mahacucouncil@gmail.com | Web: www.mahacucouncil.org



क्र. मॲप/सुचना /ऑनलाईन अर्ज / ६६२ /२०२४

दि.१५/०१/२०२४

विषय:- पात्रता चाचणी उत्तीर्ण परंतू परिषदेकडे नोंदणी न केलेल्या ॲक्युपंक्चर व्यवसायीनी विलंब शुल्कासह ऑनलाईन नोंदणी अर्ज सादर करण्याबाबत.

उपरोक्त विषयानुसार महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र ॲक्यूपंक्चर चिकित्सा पध्दती अधिनियम २०१५, नुसार महाराष्ट्र ॲक्यूपंक्चर परिषदेची स्थापना केलेली आहे. अधिनियमातील तरतुदीनुसार परिषदेमार्फत सध्या ॲक्यूपंक्चर व्यवसाय करीत असलेल्या व्यवसायींची दि.१० ऑक्टोबर २०२१ रोजी पात्रता चाचणी घेऊन पात्र उमेद्वारांची महाराष्ट्र ॲक्यूपंक्चर परिषदेकडे नोंदणी करण्यात येत आहे. कायद्यानुसार यापुढे फक्त महाराष्ट्र ॲक्यूपंक्चर परिषदेकडे नोंदणी केलेले ॲक्यूपंक्चर व्यवसायी राज्यात ॲक्यूपंक्चर व्यवसाय करण्यास पात्र आहेत.

परिषदेच्या असे निदर्शनास आले आहे कि, परिषदेमार्फत घेण्यात आलेल्या पात्रता चाचणी मध्ये उत्तीर्ण झालेल्या ॲक्यूपंक्चर व्यवसायीनी व ऑनलाईन सर्टीफीकेट पात्र वैद्यकीय व्यवसायीनी अद्याप पर्यंत ऑनलाईन नोंदणी अर्ज भरलेले नाहीत. याबाबत परिषदेमार्फत संकेतसंस्थळावर वांरवार परिपत्रके प्रसिद्ध करण्यात आलेली आहेत.तसेच त्यांना ई-मेल व्दारे कळविण्यात आले आहे.परंतु तरीही अनेक ॲक्युपंक्चर व्यवसायीनी अद्याप नोंदणी अर्ज सादर केलेले नाहीत.

दि. १५ ऑगस्ट २०२३ रोजी ऑनलाईन लिंक बंदकेल्यानंतर अनेक उमेदवारांनी ऑनलाईन अर्ज सादर करण्यासाठी दुरध्वनी/इमेलव्दारे पुन्हा सदर लिंक सुरु करण्याची विनंती केलेली आहे.

अशा ॲक्युपंक्चर व्यवसायींना नोंदणी शुल्क रु. ७०००/- व विलंब आकार रु. ५०००/- असे एकत्रित रु. १२०००/- शुल्क भरणा करण्याचा परिषदेने निर्णय घेतला आहे.

पात्रता चाचणी तसेच ऑनलाईन सर्टीफिकेट कोर्स उत्तीर्ण झालेल्या ज्या व्यवसायींनी अद्याप पर्यंत ऑनलाईन अर्ज भरले नाहीत, अशा व्यवसायींसाठी ऑनलाईन अर्ज भरण्याकरिता महाराष्ट्र ॲक्युपंक्चर परिषदेच्या संकेतस्थळावर दि.१५/०१/२०२४ पासून लिंक सुरु करण्यात आली आहे.संबंधितांनी त्वरित ऑनलाईन नोंदणी अर्ज सादर करावेत.

गतंशक

महाराष्ट्र ॲक्युपंक्चर परिषद,मुंबई

## A STATE OF THE PARTY OF THE PAR

## महाराष्ट्र ॲक्युपंक्चर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg, Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001 Tel.: 022-22620376 | Email: mahacucouncil@gmail.com | Web: www.mahacucouncil.org



No. MCA/Notice/Reg. Online Appl/662/2024

Date.16/01/2024



Subject:- Non Submission of online Registration Application by eligibility Test & certificate course qualified acupuncture professionals.

Maharashtra Government has established the Maharashtra Council of Acupuncture under the Maharashtra Acupuncture System of Therapy Act 2015. As per the provisions laid down in the act, council has conducted Eligibility Test on 10<sup>th</sup> October 2021 of the eligible candidates, after the eligibility test registration process of the acupuncture professionals those who have filled their online registration application and completed original documents verification, is in process. Hence-forth, only registered Acupuncture Professionals are eligible to practice acupuncture therapy in the state.

It has come to the notice of the Council that many Acupuncture professionals who have passed the eligibility test and RMPs who have passed online certificate course have not yet filled their online registration applications. In this regard circulars have been published on the website and also informed through e-mails.

After closing the process of online registration application on 15<sup>th</sup> August 2023, council has received representations & telephonic and Email requests for online submission of registration application. Taking into consideration their requests Council has decided to allow such professionals to submit online registration application with late fees of Rs. 5000/-. Thus these candidates will have to Pay Rs. 7000/- as Registration Fee + Rs. 5000/-as late fee = Total Rs. 12000/-. All such professionals shall submit their online registration application at the earliest.

(Narayan Nawale) Registrar

Maharashtra Council of Acupuncture, Mumbai